
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Viale dell’Università, 37 00185 Roma 
T (+39) 06 4456624  
dipartimento.mtp@uniroma.it 

Rep. 598 Prot. n. 2592 del 17/11/2023 
 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASLAZIONALE E DI PRECISIONE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n.3689/2012 del 29.10.2012; 

VISTO il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
VISTO il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
VISTO il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/04/2023 per la proposta di avvio di una 

procedura selettiva di chiamata per il reclutamento di n.1 Ricercatore a tempo 
determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo pieno, per la durata di 3 
anni, per il SSD MED/15, S.C. 06/D3; 

VISTO la Convenzione/contratto di ricerca stipulata tra il Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e di Precisione (ovvero l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza") 
e AIL Roma "Vanessa Verdecchia" OdV - Associazioni Italiana contro Leucemie - 
Linfomi e Mieloma; 

VISTA la disponibilità finanziaria derivante dai fondi allocati sul progetto contabile: "00106 23 
AP MARTE RTDA ROMAIL 2022 - Finanziamento RTDA ROMAIL Martelli 2022", 
derivanti dal finanziamento di cui alla citata convenzione con AIL Roma "Vanessa 
Verdecchia" OdV - Associazioni Italiana contro Leucemie - Linfomi e Mieloma; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 247 del 18/07/2023 “Proposta di 
attivazione di una procedura di reclutamento di un posto di ricercatore a Tempo 
Determinato di Tipologia A con regime di impegno a tempo pieno per il SSD MED/15 
SC 06/D3 presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale e di Precisione” con cui si 
approva l’avvio della procedura selettiva di chiamata per il reclutamento di un 
Ricercatore a tempo determinato di categoria “A”, con regime di impegno a tempo 
pieno; 

VISTO  il bando di concorso, Rep. 415 Prot. n. 1960 del 08/09/2023, pubblicato sulla G.U. – 
IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 68 del 08/09/2023, per titoli e colloquio per 
il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato 
tipologia “A”, con regime di impegno a tempo pieno, per il Settore concorsuale 06/D3 
- Settore scientifico-disciplinare MED/15 titolo progetto "Anticorpi anti-HLA 
donatore specifici (DSA) nel trapianto di cellule staminali ematopoietiche: 
valutazione dei meccanismi patogenetici di graft failure (GF) e poor graft 
function (PGF) e definizione di nuove strategie di desensibilizzazione”; 

VISTA la scadenza del suddetto bando in data 08/10/2023; 
VISTO  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/10/2023, che ha approvato la 

composizione della Commissione Giudicatrice, attestandone il possesso dei requisiti 
di qualificazione previsti in base ai valori soglia vigenti alla data di emissione del 
bando;  

VISTO  il D.D. di nomina della Commissione Rep. 566 Prot. n. 2491 del 07/11/2023, 
pubblicata in G.U. n. 85 del 07/11/2023; 

VISTA la PEC giunta in data 15/11/2023, Prot. 2563/2023, con la quale l’unica candidata ha 
comunicato il ritiro della propria candidatura dalla suddetta procedura; 

 
  



 

 

 

 

Pag 2 

 

DISPONE 

la conclusione della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia "A", con regime di impegno 
a tempo pieno, SC 06/D3, SSD MED/15, per rinuncia alla partecipazione da parte dell’unica 
candidata. 
 

 

 

 

         
F.to Il Direttore del Dipartimento 

            Prof. Marcello Arca 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del 
Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione e sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 
 


